³⁴20 add. in ms.

Est pluvia³⁵ { omnibus datur : materialis aqua. *Pluit Dominus super bonos et malos* <cf. Mt. 5, 45>
 per doctores delectatur : doctrina evangelica. *Mandabo nubibus meis* <Is. 5, 6>
 bonis ministratur : gratia divina. *Pluviam voluntariam segregabis, Deum, etc.* <Ps. 67, 10>
 malis reservatur : pœna œterna. *Pluit super peccatores laqueos* <Ps. 10, 7>

Est panis { sacramentalis } scilicet { eucaristia
 doctrinalis } divina Scriptura et ille panis est { angelorum, Christus transsubstantialis
 eternalis } filiorum, triplex expositio
 amicorum, sancta Trinitas
 visio œterna

1, 2 Unde Ps. : *Panem angelorum manducavit homo* <Ps. 77, 25>— Mt. : *Non est bonum sumere panem* <Mt. 15, 26>
 3 Luc. : *Amice acomodamichi tres panes* <Lc. 11, 5> et fidem sancte Trinitatis.

Predicatores sunt in celo per { conversationem. *Nostra conversatio in celis est* <Phlp. 3, 20>
 contemplationem. Paulus raptus in tertium celum <cf. 2 Cor. 12, 2-4>
 celestium predicationem. *Celi enarrant gloriam Dei* <Ps. 18, 2>

[171v] Querunt quidam Dominum { et non inveniunt. *Queritis me et non inveniatis* <Jn. 7, 34 vel 36>
 et inveniunt sed non retinent. *Sinite hos abire* <Jn. 18, 8>
 inveniunt et retinent. *Accesserunt et tenuerunt pedes ejus* <Mt. 28, 9>

Quidam querunt sapientiam { et non inveniunt quia in ea studere nolunt
 et inveniunt sed non diligunt quia pro temporalibus vendunt
 et inveniunt et diligunt quia ad laudem œternæ sapientie querunt

Primi ab œterna sapientia non assumuntur, sed judicantur et abiciuntur. Secundi assumuntur ut gravius judicentur et precipitentur.
 Tertii assumuntur ut cleventur et glorificentur.

Refectio { compaginans : caritas perfecta. Mt. 11° : *Venite ad me omnes qui laboratis* <Mt. 11, 28>
 vires reparans : Eucharistia
 refocillans : baptisma. Ps. : *Super aquam refectionis* <Ps. 22, 2>
 satians : perfruitio divina

³⁵pluvia] epula sic in ms.

Est rex { regum : Deus. *Et habet in vestimento et in femore* <Apc. 19, 16>
 gentium : imperator. *Reges gentium dominantur eorum* <Lc. 22, 25>
 tenebrarum : demon. *Non est nobis colluctatio adversus* <Eph. 6, 12>
 animarum : prelati. *Dum discernit celestes reges* <Ps. 67, 15>
 corporum : cor. *Cor regum in manu Dei est* <Pr. 21, 1>

Recordatio peccatorum { suggeritur } homini { a dyabolo } ad ingerendum { delectationem
 inspiratur } a Deo } desperationem
 comprehensionem
 humiliationem

Recordatio peccati quandoque { ad consensum pravitatis animum inflectit
 illicita delectatione memoriam³⁶ aliquatenus inficit } et est { iniquitatis malorum
 ad contritionem cor³⁷ emollit } infirmitatis incipientium
 ad gratiarum actionem cor accendit } virtutis proficientium
 felicitatis perfectorum

1 *Utinam mortui essemus cum sedebamus super ollas carniū* <Ex. 16, 3>

2, 3 Ps. : *Torrentes iniquitatis conturbaverunt me.* <Ps. 17, 5>— Id. : *Lavabo per singulas noctes lectum meum.* <Ps. 6, 7>

4 *Gratia Deo qui dedit nobis victoriam per Ihesum Christum* <1Cor. 15, 57>

Superbia { ascriptionis } quando { quod a Deo habemus a Deo non recognoscimus
 jactancie } a Deo recognoscimus sed merita nostra jactamus
 emulacionis } simulamus habere quod non habemus ut magni videamur
 presumptionis } in eo nos alys preferimus in quo eis pares vel minores sumus³⁸
 unde : *ex se, pro meritis, falso, plus omnibus ambit.*³⁹

Est sapientia { Dei } hujus studium est { in lege Dei meditari
 carnis } in carnalibus delectari
 mundi } in secularibus negociari

1, 2, 3 *Omnis sapientia a Domino Deo est* <Eccli. 1, 1>. *Sapientia carnis inimica est Deo* <Rom. 8, 7>. *Sapientia hujus mundi stultitia est apud Deum* <1Cor. 3, 19>

Sapientia Dei est duplex scilicet naturalis et accidentalis.

³⁷ejus add et exp. in ms.

³⁸memoriam] memoria sic in ms.

³⁹minores sumus] minores summus sic in ms.

³⁹Ce vers commun sur la *superbia* reprend les quatre aspects des arrogants énumérés par Grégoire le Grand. Cf. Gregorius Magnus, *Moralia in Job*, éd. M. Adriacn, Turnhout, Brepols, 1985 (*Corpus Christianorum Series Latina*, 143B), lib. XXIII, cap. VI, § 13, p. 1153-54.

[172r] Sanguinis Christi effusio in	{ circumcissione sudore et flagellatione mortui lanceatione }	fuit in	{ exemplum temperancie signum obediencie remedium discipline spectaculum memorie sacramentum eucaristie
Sunt sagitte	{ livoris : insidie iniquorum. <i>Paraverunt sagittas suas in</i> <Ps. 10, 3> timoris : predicatorum. <i>Misit sagittas suas et dissipavit eos</i> <Ps. 17, 15> doloris : penalitates presentes. <i>Quoniam sagitte tue infixae</i> etc. <Ps. 37, 3> amoris : verba Domini. <i>Sagitte tue accule</i> <Ps. 44, 6>		
Semen malum	{ prava operatio. Ps. : <i>Fructum eorum de terra perdes, et semen eorum</i> <Ps. 20, 11> perversa generatio. Ysa. : <i>Ve genti peccatrici et semini nequam</i> <Is. 1, 4>		
Semen bonum seminatam	{ pro nobis : et Filius Dei. Gen. : <i>In semine tuo benedicentur omnes gentes</i> <Gn. 22, 18> de nobis : apostoli Domini. Ysa : <i>Nisi Dominus exercituum reliquisset nobis semen</i> <Is. 1, 9> in nobis : verbum Dei. Luc. : <i>Semen est verbum Dei</i> <Lc. 8, 11> a nobis : bona operatio. <i>Que seminaverit homo, hec et metet</i> <Gal. 6, 8>		
Status { penitentie justitie glorie }	in quo { reducimur deducimur educimur }	de { invio in viam, de tenebris ad lucem mansione in mansionem, de virtute in virtutem exilio in patriam, de labore in requiem	
Primus status sanat. Secundus conservat. Tertius consummat. Unde Dominus : <i>Ecce, ego hodie et cras demonia ejicio, sanitates perficio et tertia die consummor.</i> <Lc. 13, 32 >			
Christus sedet in	{ patris equalitate. Ps. <i>Dixit Dominus Domino meo : sede a dextris</i> <Ps. 109, 1> assumpta humilitate. Mt. 5 : <i>Et cum sedisset accesserunt ad eum</i> <Mt. 5, 1> angelorum jocunditate. Ps. : <i>Qui sedes super Cherubim in ta<bernaculo></i> ⁴⁰ <Ps. 79, 2> anime sanctitate. Anima justi est fides sapientie, id est Fily Dei celorum sublimitate. Ps. : <i>Paravit in celo sedem suam</i> <Ps. 102, 19> judiciaria potestate. Mt. 25 : <i>Tunc sedebit Filius hominis</i> <Mt. 25, 31>